令和 6 年８月 21 日

 府内関係団体 御中

京都府北部福祉人材確保事業事務局

北京都ジョブパーク福祉人材コーナー

離職者向け普通職業訓練「福祉即戦力人材養成科／丹後」の訓練生を対象とした

「合同事業所説明会(丹後会場)」の開催について

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、京都府北部福祉人材確保事業の推進に格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、京都府では、府北部地域の介護・福祉人材の確保を目的に、離職者向け普通職業訓練

「福祉即戦力人材養成科／丹後」を 7 月 2 日から 11 月 29 日までの日程で開講し、訓練生は

介護・福祉サービスの現場で求められる知識や技術の修得を目指しているところです。

この度、上記養成科の訓練生を対象に、下記のとおり「合同事業所説明会(丹後会場)」を開

催することとなりましたので、出展を希望される御法人様は、別添様式によりお申込いただき

ますようお願いいたします。

記

１ 趣旨

上記訓練修了後に訓練生が介護・福祉サービス事業所で就業できるよう合同事業所説明会

を開催する。

２ 日時

  令和 6 年 9 月 18 日(水) 13：30～15：30

３ 会場

宮津シーサイドマートミップル 3 階 第 1 コミュニティルーム（住所：宮津市浜町 3012）

４ 募集対象法人

「きょうと福祉人材育成認証制度」の上位認証法人及び認証法人（10 法人程度）

※参加希望が多数の場合は、上記訓練への講師出講及び実習受入れに協力いただいた法人を

優先させていただきます。

５ 参加者（求職者）

「福祉即戦力人材養成科」において、介護職員初任者研修過程を修了し、介護福祉士受験資

格に必要な実務者研修のうち 330 時間の修了を目指す訓練生 14 名（就業開始：訓練修了後）

６ 当日のスケジュール（予定）

７ 申込方法

別紙様式「参加申込書」に必要事項を記載の上、下記申込先までお申込ください。

メール：n-nomura@pasona.info

申込締切日：令和 6 年 8 月 30 日(金)

時 間 実 施 事 項

13:00～
・出典法人様受付

・ブース準備

13：25～13：30 ・注意事項等の説明

13：30～13：40

○法人ＰＲタイム（１法人１分間）

・法人の特徴や思い等を、訓練生に直接お伝え頂く時間を設定致し

ますので、ＰＲ内容をご準備ください。

13：45～15：20

○ブース自由訪問（タイムテーブル制）

【第１クール】  １３：４５～１４：０５（２０分）

【第２クール】  １４：１０～１４：３０（２０分）

【第３クール】  １４：３５～１４：５５（２０分）

【第４クール】  １５：００～１５：２０（２０分）

タイムテーブルごとに、訓練生がブースを訪問します。

15：20～15：30 アンケート記入

【参加申込・問い合わせ先】

京都府北部福祉人材確保事業 事務局 担当：野村直美

〒620-0045 福知山市駅前町 400 市民交流プラザふくちやま 北京都ジョブパーク

   ＴＥＬ ０７７３（２２）２８１５  ＦＡＸ ０７７３（２２）２８１８

   MAIL   n-nomura@pasona.info